
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 109 del 15/06/2017  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc.n.2362/A-L/17. Lavori di manutenzione relativi alla sostituzione degli infissi 

esterni,sostituzione vetri cassa scala e tinteggiatura pareti dei locali del fabbricato 

regionale sede del genio Civile di Caserta.CIG 698753144FE-Aggiudicazione  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



IL DIRIGENTE 

Premesso:

a)  che con decreto dell'Ufficio Speciale Centrale  Acquisti  UOD01  n.94 del 11.05.2017 e 
con Decreto Dirigenziale n. 95 del 16.05.2017 (rettifica) è stata indetta la procedura 
aperta, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016   con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, ex 
art. 95 commi 4 e 5 del predetto decreto, per l’affidamento dei “ lavori  di manutenzione 

relativi alla sostituzione degli infissi esterni, sostituzione vetri cassa scala e tinteggiatura pareti 

dei locali del fabbricato regionale sede del Genio civile di Via Cesare Battisti  n.30-Caserta

“CIG:69875314FE   
b)  che il termine per la presentazione delle offerte stabilito è stato stabilito per il   giorno  1 

giugno 20107 ore 13:00  ;  
c)  che   entro il suddetto termine sono   pervenute  n. 76   offerte, come da elenco agli atti;  
d)  l’importo posto a base  d’asta  è  di €  160.886,02  oltre € 822,44  di oneri per la 

sicurezza non soggetti al ribasso, ad esclusione dell’I.V.A; 

Considerato  che :  

  a)  entro la scadenza del termine per la presentazione delle  offerte  (1 giugno  2017   ore 

13.00)        sono pervenuti n. 76  plichi, come da elenco agli atti; 
  b) nella seduta del 13 giugno 2017,il seggio aggiudicante ha stilato la graduatoria delle 

offerte economiche presentate, secondo l’art.97 co. 2 lettera “c”, del Dlgs n.50/2016 
(soglia di anomalia 23,557) e l’operatore economico CONPAT s.c.ar.l - P.Iva 06044391214 
- Sede Legale Via Giulio Cesare,71 - 00192 Roma - è risultato primo nella graduatoria 
delle offerte con un ribasso percentuale del 22,280% sull’importo posto a base d’asta; 

  c) occorre   prendere atto  del verbale del 13 giugno 2017 e della graduatoria   relativa  

alla  procedura n. 2362/A-L/17; 
d)  i controlli sull'operatore economico CONPAT s.c.ar.l  sono stati già effettuati in quanto lo 

stesso è aggiudicatario di altra  gara  espletata  da questa UOD 01 e gli stessi sono 
risultati regolari ed ancora in corso di validità; 

   Ritenuto pertanto che: 

          è necessario dar luogo all’aggiudicazione in via definitiva della gara de qua n. 2362/A-L/17 

ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 all’operatore economico CONPAT 

s.c.ar.l - P.Iva 06044391214 - Sede Legale Via Giulio Cesare,71- 00192 Roma- risultato 

primo nella graduatoria delle offerte con un ribasso percentuale del 22.280% sull’importo 

posto a base d’asta pari € 125.040,61, oltre gli oneri per la sicurezza pari ad € 822,44 non 

soggetti al ribasso, per un totale contrattuale di € 125.863,05  IVA  esclusa ; 

Visti:  

a) il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

b)   il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex 
D.Lgs. 163/06” limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore 
transitoriamente in base all’art. 216 del d.lgs. n. 50/2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



c) la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l'articolazione della 
Struttura ” Centrale acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad 
infrastrutture, progettazione” 60.06.00;  

d) il Decreto Presidenziale n. 191  del 06/09/2016 con il quale è stata conferita all'Ing 
Sergio Negro   la nomina di responsabile ad interim del suindicato ufficio Speciale; 

e) il Decreto dirigenziale n. 3  del  13.09.2016  con il quale  l'Ing Sergio Negro  delega 
alla firma il dott. Giovanni Diodato. 

f) il Decreto Presidenziale n. 107 dell’08.05.2017 con   il quale il dr. Giovanni Diodato 
è stato confermato   responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00; 

g) la D.G.R. n. 255 del 09.05.2017 con la quale  è  stato  confermato  all'ing. Sergio 
Negro l’incarico di responsabile ad interim dell’Ufficio Speciale “Centrale Acquisti, 
procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O Umberto Scalo nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dallo stesso:  

DECRETA  
per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:  

1.   di prendere atto del Verbale  del 13 giugno 2017  e della graduatoria relativa  alla procedura 

n. 2362/L/2017 e di aggiudicare in via definitiva la gara per “ lavori  di manutenzione relativi 

alla sostituzione degli infissi esterni, sostituzione vetri cassa scala e tinteggiatura pareti dei locali del 

fabbricato regionale sede del Genio civile di Via Cesare Battisti  n.30-Caserta” - CIG:69875314FE              

, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016, all’operatore economico CONPAT s.c.ar.l 

- P.Iva 06044391214 - Sede Legale Via Giulio Cesare ,71- 00192 Roma - risultato primo nella 

graduatoria delle offerte con un ribasso percentuale del 22.280 % sull’importo posto a base 

d’asta pari ad €125.040,61(Centoventicinquemilazeroquaranta/61)) oltre gli oneri per la 

sicurezza pari ad € 822,44 (ottocentoventidue/44), per un totale contrattuale di € 125.863,05 ( 

centoventicinquemilaottocentosessantatre/05) IVA  esclusa ; 

2. di comunicare l’aggiudicazione agi interessati, ai sensi degli articoli 72 del D.Lgs 50/2016;   

3.   di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013;   

     4.  di inviare il presente atto:  

     4.1   alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali della Giunta Regionale  

della  Campania  UOD 02 Ufficio Tecnico ; 

4.2  al RUP  ing. Luigi Gaglione  della UOD 02 della Direzione Generale per le 

risorse Strumentali; 

4.3  all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta; 

4.4  all’Ufficio Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale     

per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

                                     
                                                                                    dott.Giovanni Diodato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017



 

 

GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 

 

Esito di gara 

 

Stazione appaltante: Giunta Regionale della Campania - Ufficio Speciale "Centrale 

Acquisti, Procedure di Finanziamento di progetti relativi ad Infrastrutture - UOD 01" - via P. 

Metastasio n. 25/29, 80125 - Napoli. Punti di contatto: funzionario Umberto Scalo - tel. 

081/7964521 - fax 081/7964412 - posta elettronica Umberto.scalo@regione.campania.it 

Indirizzo internet (URL) www.regione.campania.it link "Bandi e Gare della Centrale 

Acquisti". 

Oggetto dell'appalto: Proc. n. 2362/A/L/17   per l'affidamento dei “Lavori di manutenzione 

relativi alla sostituzione degli infissi esterni, sostituzione vetri cassa scala e tinteggiatura pareti 

locali di fabbricato regionale sede del Genio Civile di Caserta; Criterio aggiudicazione: Prezzo 

più basso ai sensi dell' art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;.cig : 698753144FE. 

Aggiudicatario: COMPAT s.c.ar.l  – P.I. 06044391214 – Sede Legale Via Giulio 

Cesare, 71 – 00192 Roma - con  un ribasso percentuale pari al 22.280% 

sull'importo a base d'asta per un totale di € 125.040,61 

(novantatremilanovecentosessantasette/998), IVA esclusa, oltre gli oneri per la 

sicurezza diretti di € 822,44 (ottocentoventidue/44) non soggetti a ribasso, per un 

importo contrattuale complessivo di € 125.863,05  IVA esclusa. 

Organismo responsabile procedure di ricorso: TAR Campania - Piazza Municipio, 64 - 

80133 Napoli. 

 

Il dirigente della U.O.D. 01 

dott. G. Diodato 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  26 Giugno 2017


	BURC n. 51 del  26 Giugno 2017

